Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа «Центр образования» имени Героя Советского Союза

В.Н.Федотова пос.Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

Приказ

«29» августа  2024г.                                                               № 1133

Об организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного  травматизма  среди  обучающихся

Учреждения  на 2024-2025 учебный год

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в
целях соблюдения Федерального закона № 196 от 10.12.1995 года «О безопасности

дорожного движения» статьи 29 «Обучения граждан правилам безопасного
поведения на автомобильных дорогах», а также с целью обеспечения безопасности

образовательного процесса, организации работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма приказываю:

1. Утвердить календарно-тематическое планирование изучения правил

дорожного движения.
2. Классным руководителям 1-11 классов организовать систематическое

изучение правил дорожного движения с обязательной отметкой в специальном
журнале и в планах воспитательной работы, а также организовать ежедневное

проведение «Минутки дорожной безопасности», с разъяснением и закреплением
основ безопасного движения по дорогам и улицам, в том числе безопасного

маршрута «Дом-школа-дом», организовать проведение инструктажей

безопасности с обязательной отметкой в журналах инструктажей.

3. Учителям начальных классов с 1-4 класс ежедневно на последнем уроке

проводить беседы-напоминания о соблюдении правил дорожного движения.

4. Утвердить график работы площадки БДД (ежедневно с 11.00 до 14.30).

5. Возложить контроль на Кузнецову Н.В., зам.директора по УВР,

осуществлять контроль за работой отряда ЮИД, за работой по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся, родителей

(законных представителей) и привлекать к проведению мероприятий сотрудников

Госавтоинспекции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          Директор         И.Г. Парфенова

С приказом ознакомлены:

		2024-08-29T14:59:49+0400
	00c796146a15d16e1d
	Парфенова Ирина Геннадьевна